1

第３４１回歯学研究科教授会議事要旨

開 催 日 時 ：令和５年９月７日（木）１４：３１～１５：１８

場   所 ：大講義室

出 席 者：２１名（西村、林(美)、豊澤、仲野、加藤、大庭、丹羽、山城、鵜澤、古田、川端、

田熊、今里、野田、長島、天野、村上(伸)、田中、池邉、村上(秀)、阪井の各教授）

海外渡航者：

欠 席 者：

陪 席 者：林(政)、東堤、江口、中井、神崎、神田、上江、松原、竹内、澤田の事務部職員

議事に先立ち、前回議事要旨が確認され、確定した。

（報告事項）

１.会議報告について

[全学会議]

１) 全学教育推進機構会議
２） 国際交流委員会
３） 吹田地区事業場安全衛生委員会
[部内会議]

５) 倫理審査委員会
６) 病院運営委員会
７) 将来計画委員会

２．教員の退職について

３．学位被授与者の博士論文に係るインターネット公表の方法について

４．大阪大学未来基金目的指定基金（歯学部・歯学研究科教育研究事業）の寄附状況について

（協議事項）

１．招へい教員の委嘱について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

２．教員の選考のことについて

標記のことについて説明があり、協議の結果、承認された。

３．教員の選考について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

４．学位授与判定について

標記のことについて、別紙資料に基づき投票を行い、判定の結果、承認された。

５．研究発表会の実施について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

６．中間発表会の実施について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

７．審査委員予定者の変更について

 2

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

８．歯学研究科のＴＡ・ＲＡ（運営費交付金）の受入れに関する取扱要領の一部改正について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

９．受託事業の受入れについて

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

10．奨学寄附金の受入れについて

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

11．学生の異動について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

12．招へい教員等の受入れの基準及び招へい研究員取扱い要領の一部改正について

標記のことについて、別紙資料に基づき説明があり、協議の結果、承認された。